[bookmark: _Hlk202722257][bookmark: _GoBack]Постановление председателя Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 7 июля 2025 года № 11/1

Об утверждении Перечня информационных систем персональных данных Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и во исполнение подпункта «б» пункта 1 перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень информационных систем персональных данных Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан					                  М.В. Васимов

Приложение 1
к постановлению председателя Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
от 7 июля 2025 года № 12

Перечень информационных систем персональных данных Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование ИСПДн

	1
	АИС «РУБИН: Реестр муниципальных служащих»

	2
	ФГИС Федеральной службы по труду и занятости — Портал «Работа в России»

	3
	1С: Предприятие «Зарплата и кадры»

	4
	1С:Предприятие 8.3 «Бухгалтерия государственного учреждения»

	5
	СБИС

	6
	Директум RX

	7
	Информационная технология автоматизации результативного управления и бюджетирования Республики Башкортостан (Криста)

	8
	ЕИС закупки

	9
	Личный кабинет юридического лица Федеральной налоговой службы предназначен для юридических лиц

	10
	Личный кабинет на портале «Госуслуги»